
DETERMINAZIONE N° 1134 DEL  29.11.2016

Oggetto: Servizio di coordinamento pedagogico dei servizi alla prima infanzia comunali a.e. 
2016/7 e 2017/8 –  Coordinate Società Cooperativa sociale onlus  – Pontassieve. Impegno 
di spesa

                                                   II Responsabile
RICORDATO CHE:
- I Comuni di Bagno a Ripoli e Impruneta hanno approvato gli schemi di convenzione 

per la costituzione di una gestione associata  dei servizi sociali ed educativi e delle 
funzioni  in materia di politiche abitative, ex art. 30 del D.Lgs.n. 267/2000;

- Con  Determinazione  n°  776  del  06/09/2016  si  decideva  di  indire  procedura 
negoziata  telematica,  su  piattaforma  del  Sistema  Telematico  Acquisti  Regionale 
della Toscana (START), ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) nonché dell'art. 37 
comma  2  del  D.Lgs.  50/2016,  per  l'affidamento,  mediante  gara  informale,  del 
servizio di “Coordinamento pedagogico dei servizi alla prima infanzia comunali" a.e. 
2016-17 e 2017-18, Comuni di Bagno a Ripoli e Impruneta”; di invitare n. 5 imprese 
presenti su START; di dare atto che l'importo presunto complessivo posto a base di 
gara, soggetto a ribasso, era di € 31.680,00, oltre IVA di legge; 

- Con Determinazione n. 844 del 26.09.2016 si nominava la Commissione di gara;

-  DATO ATTO che dalle operazioni di gara, esperita in data 26.09.2016, è risultato 
unico offerente Coordinate Società Cooperativa sociale onlus – Via Lisbona 23 – 
50065  Pontassieve  (FI);  C.F./P.  IVA  06548750485  -  con  offerta  di  ribasso 
percentuale dello 0,10% sull'importo soggetto a ribasso di € 31.680,00 al netto di 
iva;

ATTESO che l'offerta della Cooperativa Coordinate ammonta ad € 38.610,95 iva 
inclusa  per l'a.e. 2016-7 e 2017-8 per i Comuni di Bagno a Ripoli e Impruneta, per 
complessive 1056 ore di servizio di coordinamento pedagogico, di cui 816 ore  per 
Bagno a Ripoli e 240 ore per Impruneta;

RICHIAMATA  la  Determinazione  n.  1088  del  17.11.2016  di  aggiudicazione 
definitiva a seguito delle verifiche ex art. 80 D.Lgs. 50/2016;

RITENUTO opportuno impegnare a tal fine per il Comune di Bagno a Ripoli la 
somma di € 29.835,73 iva 22% inclusa come segue:

306 ore a.e. 2016/7 (dal 9 gennaio 2017 al 30 giugno 2017)
510 ore a.e. 2017/8 (dal 1° settembre 2017 al 30 giugno 2018)

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in corso di validità; 



VISTA  la  determina  dirigenziale  n.  413  del  03.05.2016  per  rinnovo  incarico  di 
responsabile servizi educativi e sportivi;

 
                                                           DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa;

1. Di  impegnare  per  il  Comune  di  Bagno  a  Ripoli  il  servizio  di  coordinamento 
pedagogico, affidato alla Coordinate Società Cooperativa sociale onlus – Via Lisbona 
23  –  50065  Pontassieve  (FI);  C.F./P.  IVA  06548750485,  per  l’a.e.  2016-2017  e 
2017-2018,  per   l’importo  complessivo  di  €  29.835,73  iva  22%  inclusa  con 
imputazione al  cap.  7669  “Prestazioni  di  servizio coordinamento centri  infanzia”, 
Missione Programma 12 1  Piano Finanziario 1 3 2 11 999, come segue:

-€  15.500,00  al  Bilancio  2017  –  Impegno  nr.  17/113 con  esigibilità  entro   il 
31.12.2017;

   -€ 14.335,73 al Bilancio 2018 – Impegno nr.  18/29 con esigibilità entro  il     
30.06.2018;

2. Di dare atto che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla L. 
136/2010 e s.m.: 
-la predetta prestazione è contraddistinta dal seguente codice CIG 6792159AE9    (unico di 
gara per i Comuni di Bagno a Ripoli e Impruneta per gli a.s. 2016/7 e 2017/8)
-l'affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra cui è incluso 
quello di comunicare all'Ente gli estremi del conto corrente dedicato sul quale ricevere i  
pagamenti,  dati  che  rimarranno  depositati  in  atti  ed  indicati  nel  provvedimento  di  
liquidazione delle competenze, da parte dal presente Ufficio Responsabile della spesa; 

                                                                               ll Responsabile

                                                                              (D.ssa Liliana Masini)

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO
Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti degli 
artt. 151, comma 4 e 153, comma 5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267. E' 
esecutiva. 

IL DIRIGENTE
(Dr. D. Navarrini) 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs 
82/2005 e  rispettive norme collegate,  il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la 
firma  autografa;  il  documento   informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’ 
rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e,  successivamente 
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

